

Расчет и обоснование цены государственного контракта.

Наименование заказчика	ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии
Место нахождения	адрес: 429826, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Гагарина, д. 325
Почтовый адрес	адрес: 429826, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Гагарина, д. 325
Адрес электронной почты	ik2@21.fsin.sov.ru
Номер контактного телефона	8(83531)29628, факс: 8(83531)29623
Ответственное должностное лицо заказчика	Маламына Татьяна Геннадьевна
Предмет контракта	Поставка материалов
Способ закупки	Закупка у единственного поставщика
Цена контракта	21 260,00 рублей
1. Обоснование невозможности (или нецелесообразности) использования иных способов определения поставщика (ч.3 ст.93 44-ФЗ)	Пункт 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Закупка данного товара иным способом (запросом котировок, электронным аукционом) экономически не целесообразна, в связи с возникновением в случае проведения данных процедур расходов по подготовке и размещению документации в сети интернет, трудовых и иных затрат, сопоставимых с ценой заключаемого контракта.
2. Обоснование цены (ч.3 ст.93 44-ФЗ)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) заключается в установлении начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), на основании информации о рыночных ценах идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их отсутствии однородных товаров, работ, услуг. (ч.2 ст.22 44-ФЗ). Нами было получено 3 предложения о цене (Поставщик 1, Поставщик 2, Поставщик 3): Поставщик 1: ИП Иванов С.Г.

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1.	Бур по бетону для перфоратора 6 x 160 мм SDS-Plus Quadro-X RAGE by VIRA	шт	7	350,00	2 450,00
2.	Мультиметр цифровой Токовые клещи TESMEN TCM-300A 6000 отсчетов T-RMS измерительный инструмент тестер электрический	шт	1	3 520,00	3 520,00
3.	Накобный фонарь BENAR аккумуляторный, светодиодный, 18000 люмен, 20 Вт, IP68, 9000 м	шт	1	1 340,00	1 340,00
4.	Набор шприцов для смазки из 8 предметов, высокопроизводительный шприц 7000 PSI с pistolетной рукояткой и быстроразъемным соединением, заряд 14 унций, усиленный коннектор	шт	1	2 150,00	2 150,00
5.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 56x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 180,00	2 180,00
6.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 44x450мм, Нарезной M22	шт	1	1 990,00	1 990,00

7.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 68x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 270,00	2 270,00
8.	Адаптер для для алмазной коронки M22 под перфоратор Sds Plus	шт	1	310,00	310,00
9.	Мультиметр GVDA GD128BLACK, тестер электрический 9999 отсчетов с функцией измерения емкости, диода и частоты	шт	1	4 060,00	4 060,00
10.	Набор (комплект 250 мм) для перфоратора пика зубило широкая лопатка 75 мм sds plus PEAK PROF	шт	1	990,00	990,00
ИТОГО:				21 260,00	

Поставка материалов: 21 260,00 рублей
НМЦП = 21 260,00 рублей

Поставщик 2: ИП Быленков В.В.

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол. во	Цена за ед.	Сумма
1.	Бур по бетону для перфоратора 6 x 160 мм SDS-Plus Quadro-X RAGE by VIRA	шт	7	370,00	2 590,00
2.	Мультиметр цифровой Токовые клещи TESMEN TCM-300A 6000 отсчетов T-RMS измерительный инструмент тестер электрический	шт	1	3 550,00	3 550,00
3.	Напоный фонарь BENAR аккумуляторный, светодиодный, 18000 люмен, 20 Вт, IP68, 9000 м	шт	1	1 380,00	1 380,00
4.	Набор шпирцов для смазки из 8 предметов, высокопроизводительный шприц 7000 PSI с пистолетной рукояткой и быстроразъемным соединением, заряд 14 унций, усиленный коннектор	шт	1	2 170,00	2 170,00
5.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 56x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 210,00	2 210,00
6.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 44x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 030,00	2 030,00
7.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 68x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 300,00	2 300,00
8.	Адаптер для для алмазной коронки M22 под перфоратор Sds Plus	шт	1	315,00	315,00
9.	Мультиметр GVDA GD128BLACK, тестер электрический 9999 отсчетов с функцией измерения емкости, диода и частоты	шт	1	4 260,00	4 260,00
10.	Набор (комплект 250 мм) для перфоратора пика зубило широкая лопатка 75 мм sds plus PEAK PROF	шт	1	995,00	995,00

ИТОГО:

21 800,00

Поставка материалов: 21 800,00 рублей
ИМЦ=21 800,00 рублей

Поставщик 3: ИП Резепкин М.В.

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1.	Бур по бетону для перфоратора 6 x 160 мм SDS-Plus Quadro-X RAGE by VIRA	шт	7	380,00	2 660,00
2.	Мультиметр цифровой Токовые клещи TESMEN TCM-300A 6000 отсчетов T-RMS измерительный инструмент	шт	1	3 570,00	3 570,00
3.	Накобный фонарь BENAR аккумуляторный, светодиодный, 18000 люмен, 20 Вт, IP68, 9000 м	шт	1	1 458,00	1 458,00
4.	Набор шприцов для смазки из 8 предметов, высокопроизводительный шприц 7000 PSI с пистолетной ручкой и быстроразъемным соединением, заряд 14 унций, усиленный коннектор	шт	1	2 195,00	2 195,00
5.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 56x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 230,00	2 230,00
6.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 44x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 100,00	2 100,00
7.	Алмазная коронка по бетону, сухое/мокрое бурение диаметр 68x450мм, Нарезной M22	шт	1	2 450,00	2 450,00
8.	Адаптер для для алмазной коронки M22 под перфоратор Sds Plus	шт	1	340,00	340,00
9.	Мультиметр GVDА GD128BLACK, тестер электрический 9999 отсчетов с функцией измерения емкости, диода и частоты	шт	1	4 320,00	4 320,00
10.	Набор (комплект 250 мм) для перфоратора пика зубило широкая лопатка 75 мм sds plus PEAK PROF	шт	1	1040,00	1040,00
ИТОГО:					22 363,00

Поставка материалов: 22 363,00 рублей

	Итого = 22 363,00 рублей Цена Поставщик 1: ИП Иванов С.Г. является наименьшей. Вывод: мы размещаем закупочную сессию на Едином агрегаторе торговли «Березка» на сумму 21 260,00 рублей
3. Обоснование иных существенных условий контракта (ч.3 ст.93 44-ФЗ)	

Заместитель руководителя контрактной службы _____ Г.Г. Михайлов
 «23 » июля 2026 г.
 Исполнитель: Николаев М.С.